

Fra Nasjonalt Åndelig Råd til alle bahá'íer i Norge
13. mars 2020

«Pandemien og oss» Om korona-pandemien og våre motsvar

Kjære venner!

For tre dager siden skrev Nasjonalt Åndelig Råd i Italia et brev til alle bahá'íene i sitt land. Her skrev de blant annet:

«I løpet av bare en håndfull dager har vi sett spredningen av panikk og frykt, og vært vitne til hvordan enhver form for trygghet forankret i den materielle verden, i et fravær av en solid, langsiktig åndelig visjon, raskt kan forsvinne; men vi har også sett utallige eksempler på solidaritet og lojalitet fra helsearbeidere, lærere, fagpersoner av alle slag og ansvarlige borgere som resolutt har reagert på denne nødssituasjonen, ved å vise menneskets medfødte edelhet og at dens sanne natur, når den ikke er skygget av egoismens og materialismens slør, er å gi, tjene og bidra til fremgang.»

Mer enn noen andre på vårt eget kontinent er italienerne rammet av koronaviruset, Covid-19, med, i skrivende stund, 15113 smittede, 1016 døde og 1258 erklært friske. For hver time som går ser vi at pandemien sprer seg over hele verden. Også Norge er hardt rammet og vi må forvente stadig mer krevende utfordringer for å håndtere smitten i ukene framover, om ikke i måneder. Men fortvil ikke. I forbindelse med bl.a. SARS-epidemiet skrev Det Universelle Rettferdighetens Hus følgende i Ridvánbudskapet 2003:

«I et annet tilfelle har de kullkastet forberedelsene til det niende internasjonale konvent ved vår tros Verdenssenter. Men hvor skuffende dette enn er, så innbyr det ikke til noen forferdelse. Når Guds større plan griper forstyrrende inn i hans mindre plan, bør det ikke herske noen tvil om at det i tidens fylde og ved forsynets styrelse vil åpnes en vei til en anledning med fremragende muligheter til å fremme hans strålende Saks interesser.»

La oss gjøre flere av ordene i brevet fra det nasjonale rådet i Italia til våre. De skriver:

«I disse stormfulle dager, mens hver og en av oss gjør en innsats og bidrar til å gjøre slutt på en epidemi av global karakter, og i en så spesiell periode med faste, kan vi vende våre sinn og våre hjerter til Gud for å reflektere og dypere forstå hans plan for menneskeheten og for Italia. Bønn, lesing av hellige skrifter, meditasjon og studiet av budskapene fra Shoghi Effendi og Det Universelle Rettferdighetens Hus er våre instrumenter. Hvordan kan et gjennomgående individualistisk samfunn lære å foretrekke den kollektive velvære fremfor individets velvære? Og på hvilken måte kan en nasjon (som er) alvorlig skuffet over sivile institusjoner, bygge en sunn følelse av lydighet basert på tillit og ikke frykt? Videre, hvordan kan vi lære å ha dype og meningsfulle samtaler med mennesker rundt oss, fokusert på menneskets natur og behovet for å bidra til personlig og kollektiv utvikling? Til slutt, hvordan underviser vi troen direkte for å snakke om Bahá'u'lláh og tilby hans livgivende budskap, i hvert øyeblikk og med alle tilgjengelige verktøy? Leksjonene vi lærer i løpet av disse dagene - angående folkets mottakelighet for temaer som lydighet, individets ansvar for den kollektive velvære, institusjonell ledelse, manglene ved ideen om nasjonal suverenitet, menneskehetens enhet – tilbyr en sterk visshet om styrken i guddommelig hjelp og muligheten til å vokse som er skjult bak hver test. Det er dynamikken i krise og seier, en dynamikk som kjennetegner materiell og åndelig virkelighet, som aldri er blitt stoppet.»

Epidemien vil sette en demper på årets Naw-Ruz-feiring og vil også kunne få konsekvenser for ridván-feiringen, valgene av lokale åndelige råd, det nasjonale årsmøtet og en rekke sammenkomster og aktiviteter. Mange lokale samfunn har, på grunnlag av rådslagninger som har belyst helserisiko og andre hensyn, avlyst større nyttårsfeiringer. Nasjonalt Åndelig Råd overlater denne vurderingen og beslutningen til de lokale åndelige råd og de lokale samfunn, og Nasjonalt Råd støtter enhver beslutning som er tatt i denne sammenhengen som er i tråd med råd og veiledning fra helsemyndighetene. Lokale åndelige råd tar også skritt for å sikre at lokale valg vil bli gjennomført med poststemmer og et utpekt tellekorps. Nasjonalt Åndelig Råd har bedt alle delegater om å sende sine forhåndsstemmer dersom det vil vise seg at årsmøtet må avlyses.

Slik ser vi at de administrative og sosiale utfordringene lar seg løse. Langt mer krevende er utfordringene med helse og økonomi de fleste av oss vil møte i vårt nærmiljø med familie, venner, naboer og andre.

«Situasjonen er alvorlig, veldig alvorlig, og bahá'í-venner må være klar over den, men ikke lamme,» skriver Nasjonalt Åndelig Råd i Italia. Og slår fast: *«Vi vet hva vi skal gjøre.»*

Bønn er én av de basale gjøremålene. Selv om vi ikke kan møtes i titall så kan vi forenes i bønn i hopetall. La oss be som aldri før. For menneskeheten. For hverandre. Det kan til og med skje i en elektronisk andaktstund, jfr erfaringer fra Italia:

<https://news.bahai.org/story/1401/>

I et vakkert, kjent sitat minner 'Abdu'l-Bahá oss om de individuelle egenskapene vi kan strebe etter, ikke minst når vi virkelig settes på prøve:

**«...et menneskes lykke og storhet, rang og stase, velbehag og fred
har aldri bestått i vedkommendes personlige rikdom,
men heller i
hans utmerkede karakter,
hans høytstilende besluttosomhet,
bredden av hans lærdom
og evnen til å løse vanskelige problemer.»**
- 'Abdu'l-Bahá

Vi ønsker dere alle inderlig God Naw Ruz og en vår som også må gi liv til det friske og gode!

Hjertelig hilsen,
Nasjonalt Åndelig Råd for Bahá'ier i Norge